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Introduction to Metropolitan Region Scheme minor amendments

The Western Australian Planning Commission (WAPC) is responsible for keeping the
Metropolitan Region Scheme under review and initiating changes where they are seen as
necessary.

The Metropolitan Region Scheme (MRS) sets out the broad pattern of land use for the whole
Perth metropolitan region. The MRS is constantly under review to best reflect regional
planning and development needs.

An amendment proposal to change land use reservations and zones in the MRS is regulated
by the Planning and Development Act 2005. That legislation provides for public submissions
to be made on proposed amendments.

For a non-substantial amendment, often referred to as a minor amendment (made under
section 57 of the Act), the WAPC considers all the submissions lodged, and publishes its
recommendations in a report on submissions. This report is presented to the Minister for
Planning for approval. The amendment takes legal effect with Gazettal of the Minister's
approval.

In the process of making a non-substantial amendment to the MRS, information is published
as a public record under the following titles:

Amendment report

This document is available from the start of the public advertising period of the proposed
amendment. It sets out the purpose and scope of the proposal, explains why the
amendment is considered necessary, and informs people how they can comment through
the submission process.

Environmental review report

The Environmental Protection Authority must consider the environmental impact of an
amendment to the MRS before it can be advertised. While formal assessment would be
unlikely for a non-substantial amendment, were it required then an environmental review
would be undertaken and made available for information and comment at the same time as
the amendment report.

Report on submissions
The planning rationale, determination of submissions and the WAPC’s recommendations for
final approval of the amendment, with or without modification, is documented in this report.

Submissions
This document contains a reproduction of all written submissions received by the WAPC on
the proposed amendment.
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Metropolitan Region Scheme Amendment 1328/57
Hazelmere Enterprise Area Structure Plan - Precinct 7

Report on Submissions

1 Introduction

At its 28 June 2017 meeting, the Western Australian Planning Commission (WAPC) resolved
to proceed with this amendment to the Metropolitan Region Scheme (MRS) in accordance
with the provisions of Section 57 of the Planning and Development Act 2005.

The amendment was initiated as a minor amendment to the MRS as the proposal was
considered as being relatively minor in nature. The principal differences between the minor
and the major MRS amendment processes are that the former includes a 60 day advertising
period while the period for the latter is three months. Further, the former is not required to be
placed before Parliament (for 12 sitting days) while the latter is.

2  The proposed amendment

Purpose

The amendment proposal was described in the previously published Amendment Report, and
a description of the proposal is repeated below.

The purpose of this amendment is to rezone approximately 37.8 ha from the Rural zone to
Industrial zone in the MRS. The amendment will facilitate the implementation of the WAPC
endorsed Hazelmere Enterprise Area Structure Plan (HEASP).

3  Environmental Protection Authority advice

The proposed amendment was referred to the Environmental Protection Authority (EPA) for
advice on whether environmental assessment would be required. On 31 July 2017, the EPA
advised that the proposed scheme amendment should not be assessed under Part IV Division

3 of the Environmental Protection Act 1986 and provided the following advice:

Flora and Vegetation, Terrestrial fauna and Hydrological Processes

The amendment area is adjacent to Bush Forever Site 481 (BF 481) Stirling Crescent
Bushland Hazelmere, which potentially contains Threatened Ecological Communities Swan
Coastal Plain (SCP) 20a Banksia attenuata woodland over species rich dense shrublands and
SCP 20c Shrublands and woodlands of the eastern side of the Swan Coastal Plain. SCP 20a
and SCP 20c are listed as Endangered under the Environment Protection and Biodiversity
Conservation Act 1999. In addition, SCP 20a is ranked as Endangered, and SCP 20c as
Critically Endangered, by the Department of Biodiversity, Conservation and Attractions.

The EPA understands that while this BF 481 may be impacted by future proposed
infrastructure construction, future industrial development should not impact on this vegetation,
including unauthorised access, dumping of rubbish, or drainage into this area. EPA’s
Environmental Protection Bulletin No. 20 Protection of naturally vegetated areas through



planning and development guidance should be implemented at the future detailed stages of
planning regarding impacts to BF 481.

Social Surroundings and Human Health

Future industrial development should also consider EPA's Guidance Statement No. 3:
Separation Distances between Industrial and Sensitive Land Uses to manage potential
impacts to surrounding sensitive land uses.

The EPA concluded that the scheme amendment can be managed to meet the EPA's
environmental objectives through the preparation of future local planning scheme provisions
and/or structure planning to further identify, manage and protect the above environmental
values and factors.

In September 2020, the EPA advised that the modified amendment did not raise any additional
environmental matters from the determination of 31 July 2017.

A copy of the notice from the EPA was included at Appendix A of the previously published
Amendment Report.

4  Call for submissions

The amendment was advertised for public submissions from 29 August 2017 to 30 October 2017.
The amendment was made available for public inspection during ordinary business hours at the:
i) Western Australian Planning Commission, 140 William Street Perth

ii) Offices of the Cities of Swan and Kalamunda

iii)  State Reference Library, Northbridge.

During the public inspection period, notice of the amendment was published in The West
Australian and relevant local newspaper/s circulating in the locality of the amendment.

5  Submissions

Seventeen submissions were received on the amendment. An alphabetic index of all the
persons and organisations lodging submissions is at Schedule 1.

. 16 submissions contained neutral comments on the amendment and/or reiterated advice
provided at previous stages of the amendment process.

. 1 submission supported the amendment.
o No objections were received.

A summary of each submission with WAPC comments and determinations is at Schedule 2. A
complete copy of all written submissions is contained in this report.



6.1

7

Main issues raised in submissions

Adelaide Street Extension

Submissions advised that resolution of the extension of Adelaide Street to Abernethy
Road is either not an issue or should be expedited in order to progress the amendment
to finalisation.

WAPC response

Main Roads WA (MRWA) advised that the subject land can be zoned Industrial given
the progress made to resolve transport matters in the precinct. The Federal and State
Governments have committed funding to build two new interchanges along the Great
Eastern Highway Bypass. MRWA advises that stakeholder engagement is also
underway. The preliminary concept for the project includes a:

e Grade separated interchange at Roe Highway / Great Eastern Highway Bypass.

e Grade separated interchange at Abernethy Road / Great Eastern Highway Bypass
and future extension to connect to the southern extension of Lloyd Street.

The Federal and State Governments have also committed funds for the construction of
Lloyd Street, north from the Great Eastern Highway Bypass to Midland, and for the
duplication of Abernethy Road from Gorgan Road to Adelaide Street.

MRWA and the Department of Planning, Lands and Heritage (DPLH) have been in
negotiation with Perth Airport, the primary lease holder and tenants, to progress
agreements to enable the future construction of Adelaide Street from Abernethy Road
into the Hazelmere Enterprise Area. The DPLH is proposing a Heads of Agreement
between parties for the required extension of Adelaide Street.

Ultimately, further planning will need to ensure that the closure of Stirling Crescent is
provided for and aligns with the proposed upgrades to the broader road network and
doesn't negatively impact on the existing residential roads. MRWA is working closely
with the Cities of Swan and Kalamunda to coordinate works. The DPLH is also actively
discussing a land transfer between the Commonwealth Government and Perth Airport
to secure the land parcels needed to facilitate these upgrades.

Therefore, given there are a number of planning stages ahead (i.e. Local Planning
Scheme (LPS) amendment, local structure plan etc) and progression of issues to date,
the amendment can be finalised as there is a sufficient level of certainty that the road
network issues will be resolved to support new industrial development in the area.

Modifications

The amendment has been modified by including the proposed road connection nib within
Pt Lot 5001 Talbot Road, Pt Lots 1 & 200 Stirling Crescent and part of Stirling Crescent (which
remained in the Rural zone) in the Industrial zone given this is no longer required by MRWA.

The modified amendment does not require readvertising as it does not change the intent of
the advertised amendment and is a minor logical rationalisation of the amendment area
supported by the landowner and has been considered by the EPA.



8 Determinations

The responses to all submissions are detailed in this report. It is recommended that the
amendment be adopted for finalisation as modified.

9  Coordination of region and local scheme amendments

Under section 126(3) of the Planning and Development Act 2005, the WAPC has the option
of concurrently rezoning land that is being zoned Urban under the MRS, to a "Development"
zone (or similar) in the corresponding LPS. As the amendment does not propose the transfer
of any land to the Urban zone in the MRS, the concurrent amendment of the City of Swan LPS
17 is not applicable.

10 Conclusion and recommendation

This report summarises the background to minor MRS amendment 1328/57 and examines
the various submissions made on it.

The WAPC, after considering the submissions, is satisfied that the advertised amendment as
shown generally on the Amendment Figure - Proposal 1 in Schedule 4 (as modified), and in
detail on the MRS Amendment Plan listed in Appendix 2 (as modified), should be approved
and finalised.

The WAPC recommends that the Minister for Planning approves the amendment as modified.

11 Ministers decision

Amendments to the Metropolitan Region Scheme using the provisions of section 57 of the
Planning and Development Act 2005 require the WAPC to provide a report and
recommendation to the Minister for Planning for approval. The Minister may approve, approve
with madification or decline to approve the proposed amendment.

The Minister, after considering the amendment, has agreed with the recommendation of the
WAPC and approved the amendment.

MRS Amendment 1328/57 is now finalised as modified and shown on WAPC Amending Plan
3.2691/1, and has effect in the Metropolitan Region Scheme from the date of notice in the
Government Gazette on 22 December 2020.
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Alphabetical Listing of Submissions
MRS Amendment 1328/57

Hazelmere Enterprise Area Structure Plan - Precinct 7

Submission Number | Name

2 | ATCO Gas Australia
10 | Chorley, Wayne
15 | Fire and Emergency Services, Department of
11| G &G Corp
5 | Georgio Capital Pty Ltd
8 | Health, Department of
14 | Jobs, Tourism, Science and Innovation, Department of
13 | Main Roads Western Australia
3 | Mines, Industry Regulation and Safety, Department of
6 | Peter Webb & Associates (act on behalf of Automotive Properties Pty Ltd)
4 | Primary Industries and Regional Development, Department of
12 | Rowe Group (on behalf of the owner of Lot 5001 Stirling Crescent, Hazelmere)
7 | Swan Regional Services Pty Ltd
16 | Transport, Department of
1 | Water and Environmental Regulation, Department of
9 | Water Corporation

Late Submissions | Name

17 | Biodiversity, Conservation and Attractions (Parks & Wildlife Service),
Department of






Schedule 2

Summary of submissions and determinations






REFER TO THE SUBMISSIONS SECTION FOR A FULL COPY OF EACH WRITTEN
SUBMISSION AND SUPPORTING INFORMATION

Submission: 1,2,3,4,8,9, 14, 15 and 17 (late submission)

Submitted by: Department of Water and Environmental Regulation, ATCO Gas
Australia, Department of Mines, Industry Regulation and Safety,
Department of Primary Industries and Regional Development,
Department of Health, Water Corporation, Department of Jobs,
Tourism, Science and Innovation, Department of Fire and
Emergency Services, Department of Biodiversity, Conservation
and Attractions (Parks & Wildlife Service)

Summary of Submission: COMMENT

The above State Government agencies and servicing authorities raise no objections, no
comment, refer to comments previously considered as part of the amendment process or
provide general comments that relate to the subsequent more detailed stages of the planning
and development process.

The proponent is made aware of the above comments through the inclusion of all submissions
on the amendment in the Report on Submissions.

Planning Comment: Comments noted.

Determination: Submissions noted.

Submission: 56,7

Submitted by: Georgiou Capital Pty Ltd, Peter D Webb and Associates on
behalf of Automotive Properties Pty Ltd, Swan Regional
Services Pty Ltd

Summary of Submission: COMMENT
The above submitters advise of their support for the amendment.

The submitters take issue with the matter of the extension of Adelaide Street being
satisfactorily resolved prior to the finalisation of the amendment as stated in the Amendment
Report. The satisfactory resolution of the Adelaide Street extension is a matter which can be
resolved at the local planning scheme amendment or local structure planning stage of the
planning process.

The above approach is considered fair and reasonable given that the amendment area
originally formed a part of MRS Amendment 1254/57, and was only removed due to the
potential impact of the Midland freight rail realignment. In its consideration of MRS Amendment
1254/57 the WAPC stated that:



‘as this amendment has been substantially advanced, reduced in area (from that originally
advertised) and discussions are occurring on the resolution of local road access, in these
circumstances the WAPC considers it would be appropriate for the amendment to be finalised.
In the subsequent local scheme amendment and structure planning stages, the City of Swan
(in conjunction with the WAPC) will be required to consider local road access arrangements.’

The amendment area and its circumstances do not differ between Amendment 1254/57 and
current Amendment 1328/57, therefore given the arguments of precedent, consistency and
fairness, the same approach should be applied.

Planning Comment: Comments noted. Refer to Part 6.1 — Adelaide Street Extension for a
response to these matters.

Determination: Submission upheld.

Submission: 10

Submitted by: Wayne Chorley

Summary of Submission: SUPPORT

The submitter advises of their support for the amendment.
Planning Comment: Support noted.

Determination: Submission noted.

Submission: 11

Submitted by: G & G Corp Pty Ltd

Summary of Submission: COMMENT

The submitter advises of their support for the amendment.

The submitter considers that there are no outstanding issues which should prevent the
finalisation of the amendment given that the upgrade of the Great Eastern Highway Bypass /
Roe Highway interchange is currently unfunded and not part of current forward road planning.
As a result, the Stirling Crescent / Great Eastern Highway Bypass intersection will remain
open in the foreseeable future.

Further, discussions between the State and the Commonwealth are currently underway to
secure the Adelaide Street / Abernethy Road intersection and this is likely to be completed
prior to the closure of the Stirling Crescent intersection.

Given the above, the submitter does not consider road access to the amendment area to be
an impediment to its finalisation.

Planning Comment: Comment noted. Refer to Part 6.1 — Adelaide Street Extension for a
response to these matters.

Determination: Submission upheld.



Submission: 12

Submitted by: Rowe Group (on behalf of the owner of Lot 5001 Stirling
Crescent, Hazelmere)

Summary of Submission: COMMENT

The Rowe Group acts on behalf of the owner of Lot 5001 Stirling Crescent, Hazelmere and
advises of their support for the amendment.

The submitter notes that the entirety of Lot 5001 is not included within the amendment area
as an approximately 57.8 m? portion of the lot adjacent to the Stirling Crescent / Great Eastern
Highway Bypass intersection has been excluded from the proposed Industrial zone. It would
appear that this land may potentially be required for future road widening, however the
Amendment Report is silent with regard to this matter. Should this be the case, the submitter
guestions the need for this land as it is intended that the intersection will be closed as part of
the proposed Great Eastern Highway Bypass upgrade project.

Should it be determined that an intersection is required at the connection of Stirling Highway
and the Great Eastern Highway Bypass, the submitter considers that this is best addressed
through a separate MRS amendment request following the finalisation of the current MRS
amendment. This outcome would facilitate the purchase of the submitters land at Industrial
rates, which the submitter considers a fair and equitable outcome.

Given the above, the submitter requests that the amendment is modified to include the entirety
of Lot 5001 within the Industrial zone.

Planning Comment: Comment noted. Refer to Part 6.1 — Adelaide Street Extension and Part
7. Modifications for a response to these matters.

Determination: Submission upheld.

Submission: 13
Submitted by: Main Roads Western Australia
Summary of Submission: COMMENT

MRWA has updated its previous advice and advises that the subject land can be zoned
Industrial given the progress made to resolve transport matters in the precinct.

The Federal ($144 million) and State ($36 million) Governments have committed funding to
build two new interchanges along the Great Eastern Highway Bypass. Stakeholder
engagement is currently underway and the preliminary concept for the project includes a:

o Grade separated interchange at the Great Eastern Highway Bypass / Roe Highway.
o Grade separated interchange at the Great Eastern Highway Bypass / Abernethy Road and
future connection to the southern extension of Lloyd Street.



The Federal and State Governments have also committed funds for the construction of Lloyd
Street north, from the Great Eastern Highway Bypass to Midland ($40 million) and for the
duplication of Abernethy Road from Gorgan Road to Adelaide Street ($26.5 million).

MRWA and the DPLH have been in negotiation with Perth Airport, the primary lease holder
and tenants, to progress agreements to enable the future construction of Adelaide Street from
Abernethy Road into the Hazelmere Enterprise Area. The DPLH is proposing a Heads of
Agreement be signed between the parties for the required extension of Adelaide Street.

When the intersection of Great Eastern Highway Bypass / Roe Highway is upgraded to an
interchange, Stirling Crescent and Talbot Road will become cul de sacs.

MRWA advised that currently RAV Network 5 access is available via Stirling Crescent and
RAV Network 4 access is available via Talbot Road. There is also Tri Drive Network 3 access
via Stirling Crescent and Tri Drive Network 1 access via Talbot Road. MRWA advises that
advice should be sought from the City of Swan regarding the land requirement for the future
Stirling Crescent / Talbot Road roundabout.

Planning Comment: Comments noted. Refer to Part 6.1 — Adelaide Street Extension for a
response to these matters.

In relation to the land requirements for the future Stirling Crescent / Talbot Road roundabout,
the proponent has been advised of the need to liaise with the City of Swan in future stages of
the planning process.

Determination: Submission noted.

Submission: 16

Submitted by: Department of Transport

Summary of Submission: COMMENT

The Department of Transport (DoT) notes the significance of the road network in proximity to
the amendment area and the modifications to this infrastructure discussed in the Amendment
Report. The DoT advises that it has no objections to the amendment subject to the proponent

resolving all transport related issues with MRWA prior to the finalisation of the amendment.

Planning Comment: Comments noted. Refer to Part 6.1 — Adelaide Street Extension for a
response to these matters.

Determination: Submission noted.




Schedule 3
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Addition to Submission 13

&A mainroads
" WESTERN AUSTRALIA

Enquiries: Maryanne Thornely on (08) 9323 4078
Our Ref. 16/7827 (D20#688007))
Your Ref: 833-2-21-124 Pt 1 (RLS/0713)

17 August 2020

The Secretary

Western Australian Planning Commission
Locked Bag 2506

PERTH WA 6001

Email: referrals@dplh.wa.qgov.au (via email)

Dear Sir

PROPOSED METROPOLITAN REGION SCHEME PROPOSED AMENDMENT 1328/57
HAZELMERE ENTERPRISE AREA STRUCTURE PLAN - PRECINCT 7

In response to your correspondence received 20 July 2020 the following advice is provided;

e Main Roads is of the view that the urban deferment can be lifted given the progress
made to resolve transport matters in the subject precinct.

e The Federal ($144 million) and State ($36 million) Government have committed
funding to build two (2) new interchanges along Great Eastern Highway Bypass.
Stakeholder engagement is currently underway. The preliminary concept for the
project includes a:

1. Grade separated interchange at Roe Highway and Great Eastern Highway
Bypass.

2. Grade separated interchange at Great Eastern Highway Bypass and
Abernethy Road and future extension to connect to the southern extension to
Lloyd Street.

e The Federal and State Government have also committed funds for the construction of
Lloyd Street north from the Great Eastern Highway Bypass to Midland (Total $40
Million) and for the duplication of Abernethy Road from Gorgan Road to Adelaide
Street (total $26.5 million).

¢ Main Road has along with DPLH been in negotiation with Perth Airport, the primary
lease holder and tenants to progress agreements to enable the future construction of
Adelaide Street from Abernethy Road into the Hazelmere Enterprise Area. DPLH is
proposing that a Heads of Agreement be signed between parties for the required
extension of Adelaide Street.

e When the intersection of Great Eastern Highway Bypass and Roe Highway is
upgraded to an interchange, Stirling Crescent and Talbot Road will become cul de
sacs (see attached plans)

Main Roads Western Australia mainroads.wa.gov.au
Don Aitken Centre, Waterloo Crescent, East Perth WA 6004 enquiries@mainroads.wa.gov.au
PO Box 6202, East Perth WA 6892 138 138






























Addition to Submission 16

From: Nugraha, Yohan

To: mrs

Cc: Anthony Muscara

Subject: Metropolitan Region Scheme Proposed Amendment 1328/57 - Hazelmere Enterprise Area Structure Plan - Precinct 7
Date: Monday, 10 August 2020 3:38:08 PM

Attachments: 833-2-21-124 MRS Amendment 132857 Hazelmere Enterprise Area Structure Plan - Precinct 7.ms

Your ref: 833-2-21-124 Ptl
Our ref: DT/15/05100

METROPOLITAN REGION SCHEME PROPOSED AMENDMENT 1328/57 - HAZELMERE ENTERPRISE AREA
STRUCTURE PLAN - PRECINCT 7

| refer to your letter dated 14 July 2020 regarding the above proposal.

The Department of Transport (DoT) advice provided in our response email dated 30/10/2017 (attached) is still
applicable and the Department has no further comment to add.

Thank you for the opportunity to comment.

Regards,

Yohan Nugraha
Transport Designer / Planner | Urban Mobility | Department of Transport

Level 8, 140 William Street, Perth WA 6000
Tel: (08) 65516103 | Fax: 65516947
Email: Yohan.Nugraha@transport.wa.gov.au | Web: www.transport.wa.gov.au

DISCLAIMER This email and any attachments are confidential and may contain legally privileged and/or
copyright material. You should not read, copy, use or disclose any of the information contained in this
email without authorization. If you have received it in error please contact us at once by return email and
then delete both emails. There is no warranty that this email is error or virus free.". If the disclaimer can't
be applied, attach the message to a new disclaimer message.


mailto:Yohan.Nugraha@transport.wa.gov.au
mailto:MRS@dplh.wa.gov.au
mailto:Anthony.Muscara@dplh.wa.gov.au
mailto:Yohan.Nugraha@transport.wa.gov.au
https://aus01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.transport.wa.gov.au%2F&data=02%7C01%7CAnthony.Muscara%40dplh.wa.gov.au%7C2a7847bfca0a43b8487208d83d0050f5%7C1077f4f66cad4f1d99949421a25eaa3f%7C0%7C0%7C637326418876917713&sdata=tv7PNoBtBJZjFQFAtlB7kQ6TAIJIqWCgOz8K2Xj9Apo%3D&reserved=0
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833-2-21-124 MRS Amendment 1328/57 Hazelmere Enterprise Area Structure Plan - Precinct 7

		From

		Martin, Jacob

		To

		DPI Referrals

		Cc

		Moore, Andrew; Planninginfo

		Recipients

		Referrals@dplh.wa.gov.au; Andrew.Moore@transport.wa.gov.au; planninginfo@mainroads.wa.gov.au



Your ref:  833-2-21-124



Our ref:  DT/15/05100



 



Application No: 833-2-21-124  MRS AMENDMENT 1328/57 HAZELMERE ENTERPRISE AREA STRUCTURE PLAN - PRECINCT 7



Request for Comment



I refer to your letter dated 22 August 2017 regarding the proposed MRS amendment for the abovementioned area.



The Department of Transport (DoT) provides the following  with respect to this request for comment.



 



The subject site is located in close proximity to the Roe Highway / Great Eastern Highway (GEHB) interchange and abuts both of these roads. Roe Highway and GEHB are Primary Regional Roads in the MRS and Primary Freight Roads in the Metropolitan Freight Network. These roads are also identified as Strategic and Major freight roads in the Perth Freight Transport Network Plan for Transport @3.5million. 



 



The future upgrade of GEHB, the closure of Stirling Crescent and extension of Adelaide Street are identified in the Report. These modifications to the network and the consequential impact on the amendment area should be resolved with Main Roads.



 



The Department of Transport (DoT) has no objection to this proposed MRS Amendment, subject to the following condition:



·         That the Proponent resolve all transport related issues with Main Roads WA prior to the finalisation of the Amendment.



 



We understand that Main Roads WA will be providing a separate response.



 



Thank you for the opportunity to comment on the proposal.



 



Regards,



 



 



 



Jacob Martin



Senior Transport Planner/Engineer | Policy Planning and Investment | Department of Transport



140 William Street, Perth WA 6000



Tel: (08) 6551 6326  Fax: (08) 6551 6942



Email: Jacob.Martin@transport.wa.gov.au | Web: www.transport.wa.gov.au



 







 





image001.gif

Clear Direction * Fresh Thinking ¢ Excellent Service * Great People







From: Martin, Jacob <Jacob.Martin@transport.wa.gov.au>

Sent: Monday, 30 October 2017 1:59 PM

To: DPI Referrals

Cc: Moore, Andrew; Planninginfo

Subject: 833-2-21-124 MRS Amendment 1328/57 Hazelmere Enterprise Area Structure Plan - Precinct 7

Follow Up Flag: Follow up
Flag Status: Flagged

Your ref: 833-2-21-124
Our ref: DT/15/05100

APPLICATION NO: 833-2-21-124 MRS AMENDMENT 1328/57 HAZELMERE ENTERPRISE AREA STRUCTURE PLAN -
PRECINCT 7
REQUEST FOR COMMENT

| refer to your letter dated 22 August 2017 regarding the proposed MRS amendment for the abovementioned area.
The Department of Transport (DoT) provides the following with respect to this request for comment.

The subject site is located in close proximity to the Roe Highway / Great Eastern Highway (GEHB) interchange and
abuts both of these roads. Roe Highway and GEHB are Primary Regional Roads in the MRS and Primary Freight Roads
in the Metropolitan Freight Network. These roads are also identified as Strategic and Major freight roads in the
Perth Freight Transport Network Plan for Transport @3.5million.

The future upgrade of GEHB, the closure of Stirling Crescent and extension of Adelaide Street are identified in the
Report. These modifications to the network and the consequential impact on the amendment area should be
resolved with Main Roads.

The Department of Transport (DoT) has no objection to this proposed MRS Amendment, subject to the following
condition:
e That the Proponent resolve all transport related issues with Main Roads WA prior to the finalisation of the
Amendment.

We understand that Main Roads WA will be providing a separate response.
Thank you for the opportunity to comment on the proposal.

Regards,

Jacob Martin

Senior Transport Planner/Engineer | Policy Planning and Investment | Department of Transport
140 William Street, Perth WA 6000

Tel: (08) 6551 6326 Fax: (08) 6551 6942

Email: Jacob.Martin@transport.wa.gov.au | Web: www.transport.wa.gov.au

{7 Depariment of
| Transport

e Excellent Service ¢ Great People

1












	ADP3993.tmp
	Introduction to Metropolitan Region Scheme minor amendments
	Amendment report
	Environmental review report
	Report on submissions
	Submissions


	1328 - All Submissions combined.pdf
	MRWA - Response to WAPC  MRS Amendment 1328 57 - Hazelmare Enterprise Area (addition to submission).pdf
	20200818100102190

	DoT (updated advice 2020).pdf
	DoT

	Blank Page

	ADPD748.tmp
	Appendix 2

	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	ADP399B.tmp
	2 The proposed amendment 1
	5 Submissions 2
	6 Main issues raised in submissions 3

	Schedule 1: Alphabetical listing of submissions
	Schedule 2: Summary of submissions and determinations

	Appendix 2: List of detail plans as modified
	Submissions

	ADP4291.tmp
	Amendment 1328/57
	Hazelmere Enterprise Area
	Structure Plan – Precinct 7
	Report on Submissions



	Blank Page
	ADP4894.tmp
	Submission Number
	Name

	Late Submissions
	Name





